
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISIZIONE DI UN 

SISTEMA DI STORAGE STA RIS PACS PER LE VARIE U.O. DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO. 

CIG: B1DD65B075 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’aggiudicazione di una procedura 

negoziata per l’acquisizione di un sistema di Storage STA RIS-PACS per le varie U.O. dell’Istituto 

Oncologico Veneto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta Intersistemi Italia 

S.p.a., corrente in Via dei Galla e Sidama, 23 – 00199 Roma (RM), P.Iva 01937781001, per un importo 

totale di 193.042,34 € Iva (22%) esclusa.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con D.D.G. n. 1101 del 29.12.2023 si è disposta l’acquisizione di apparecchiature hardware e software 

a seguito del parere favorevole espresso dalla commissione CRITE che, con prot. n. 20568 del 

27/10/2023, aveva comunicato: “La Commissione, in relazione alle competenze attribuite dalla L.R. n. 

48/2018 e dalla DGR n.1953/2019, esprime parere favorevole per un importo massimo pari ad € 

430.660,00 (IVA inclusa) mediante l’utilizzo di risorse regionali di cui alla DGR n. 1700/2022 in 

quanto trattasi di intervento di potenziamento dell’infrastruttura IT dell’Istituto, propedeutico 

all’attivazione dei progetti regionali “RIS/PACS” e “Anatomia Patologica”. Si rappresenta che il 

suddetto parere sarà sottoposto ad approvazione della Giunta regionale con apposito provvedimento, 

che verrà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione a cui si rimanda per acquisirne opportuna 

conoscenza”;

 in data 26/03/2024 è pervenuta la deliberazione della giunta regionale n. 275/DGR del 21/03/2024 

nella quale veniva comunicata “l’Autorizzazione all'acquisto di un'infrastruttura per avvio progetti 

regionali "sistemi RIS-PACS" e "Anatomia Patologica" e assegnazione di finanziamento (nota prot. 

n.16535 del 29 agosto 2023)”;

 con delibera del Direttore Generale n. 468 del 23/05/2024 è stata quindi disposta l’indizione della 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023 per l’acquisizione del 

sistema di Storage NAS RIS-PACS per l’Istituto Oncologico Veneto;

 l’importo massimo presunto della presente fornitura, calcolato sulla base dello storico di spesa per i 

medesimi prodotti è di euro 196.000,00 (Iva 22% esclusa), per un periodo di 12 mesi;

DATO ATTO che:

 in data 28/05/2024 si è provveduto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, tramite 

piattaforma Sintel (ID: 184303177), a richiedere il preventivo;

 allo scadere del termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 7/06/2024, l’unica ditta 

che ha presentato offerta è stata Intersistemi Italia S.p.a. (P.Iva 01937781001), il cui preventivo è di 

seguito sintetizzato: 

CODICE PRODOTTO Q.TÀ   TERMs
PREZZO  

UNITARIO IVA                     
ESCLUSA

PREZZO             
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA

FA-C50R4-ETH-

186TB 10x18.6TB
Pure Storage FlashArray 1 N/A 77.689,14 € 77.689,14 €

FA-C50R4-

186TB1MOPRMFND

1 Month Evergreen 

Forever

Subscription 4 Hour 

Delivery

24/7 Support DSE 

capable

12 12 1.505,71 € 18.068,51 €

FA-C50R4-ETH-

186TB 10x18.6TB
Pure Storage FlashArray 1 N/A 77.689,14 € 77.689,14 €

FA-C50R4-

186TB1MOPRMFND

1 Month

Evergreen Forever

Subscription 4 Hour 

Delivery

24/7                          

Support DSE capable

12 12 1.505,71 € 18.068,51 €

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Servizi

installazione - prima

configurazione - 

collaudo

2 N/A 763,52 €
1.527,04 €

TOTALE COMPLESSIVO SENZA IVA 22% 193.042,34 €
TOTALE COMPLESSIVO CON IVA 22% 235.511,65 €

 con nota agli atti del 10/06/2024, il Dott. Andrea Longo, Direttore f.f. della UOC Sistemi Informativi, 

ha analizzato l’offerta ricevuta comunicando che “L'offerta tecnica ed economica della ditta 

Intersistemi S.r.l. risulta essere congrua sia sotto il profilo tecnico che economico a quanto richiesto 

nel capitolato di gara. Si invita pertanto a procedere con la procedura di acquisizione, chiedendo alla 

ditta aggiudicataria di procedere alla fornitura dello storage oggetto di gara, necessario per poter 

installare il sistema di Short Term Archive per il progetto RIS-PACS regionale”;

VALUTATA la regolarità della documentazione prodotta dalla sopra citata ditta.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

1. aggiudicare alla ditta Intersistemi Italia S.p.a. con sede legale in Via dei Galla e Sidama, 23 – 00199 

Roma (RM), P.Iva 01937781001, la fornitura un sistema di Storage STA RIS-PACS per le varie U.O. 

dell’Istituto Oncologico Veneto, per la durata di 12 mesi, per un totale di € 193.042,34 Iva (22%) 

esclusa;

2. approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Sistema di Storage STA RIS-PACS per un periodo di 12 mesi € 193.042,34

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

TOTALE € 193.042,34

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo Anac € 250,00

Totale Iva 22% fornitura € 42.469,31

Fondo per le funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) € 3.920,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 46.639,31

TOTALE complessivo € 239.681,65

3. prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi ex articolo 94 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. utilizzare i fondi assegnati e autorizzati in data 26/03/2024 con la deliberazione della Giunta Regionale 

n. 275/DGR del 21/03/2024 nella quale veniva comunicata “l’Autorizzazione all'acquisto di 

un'infrastruttura per avvio progetti regionali "sistemi RIS-PACS" e "Anatomia Patologica" e 

assegnazione di finanziamento (nota prot. n.16535 del 29 agosto 2023)”, fino ad un importo massimo 

di € 430.660,00 (IVA inclusa) mediante l’utilizzo di risorse regionali di cui alla DGR n. 1700/2022 in 

quanto trattasi di intervento di potenziamento dell’infrastruttura IT dell’Istituto, propedeutico 

all’attivazione dei progetti regionali “RIS/PACS” e “Anatomia Patologica”;

5. imputare l’importo della fornitura di € 193.042,34 Iva 22% esclusa, per un totale di € 235.511,65 Iva 

22% inclusa, come di seguito indicato: 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

Conto di contabilità generale Anno di Bilancio Importo con IVA inclusa (22%)

n. 200270020201 “Macchine 

d'ufficio elettromeccaniche ed 

elettroniche”

€ 189.561,50

n. 20013001 “Diritti di brevetto 

e diritti di utilizzazione opere 

dell’ingegno”

€ 44.087,16

n. 40020201120302

“Altri servizi non sanitari da 

privato: altro”

2024

€ 1.862,99

6. riservarsi l’imputazione dell'importo di € 3.920,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui 

all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal 

regolamento dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 

dell’1/2/2024 di Azienda Zero; 

7. nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Andrea Longo, Direttore f.f. della UOC 

Sistemi Informativi;

8. dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

9. dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica, giusta delega n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la 

vigente legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare alla ditta Intersistemi Italia S.p.a. con sede legale in Via dei Galla e Sidama, 23 – 00199 

Roma (RM), P.Iva 01937781001, la fornitura un sistema di Storage STA RIS-PACS per le varie U.O. 

dell’Istituto Oncologico Veneto, per la durata di 12 mesi, per un totale di € 193.042,34 Iva (22%) 

esclusa;

2. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Sistema di Storage STA RIS-PACS per un periodo di 12 mesi € 193.042,34

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

TOTALE € 193.042,34

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo Anac € 250,00

Totale Iva 22% fornitura € 42.469,31

Fondo per le funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) € 3.920,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 46.639,31

TOTALE complessivo € 239.681,65

3. di prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi ex articolo 94 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di utilizzare i fondi assegnati e autorizzati in data 26/03/2024 con la deliberazione della Giunta 

Regionale n. 275/DGR del 21/03/2024 nella quale veniva comunicata “l’Autorizzazione all'acquisto di 

un'infrastruttura per avvio progetti regionali "sistemi RIS-PACS" e "Anatomia Patologica" e 

assegnazione di finanziamento (nota prot. n.16535 del 29 agosto 2023)”, fino ad un importo massimo 

di € 430.660,00 (IVA inclusa) mediante l’utilizzo di risorse regionali di cui alla DGR n. 1700/2022 in 

quanto trattasi di intervento di potenziamento dell’infrastruttura IT dell’Istituto, propedeutico 

all’attivazione dei progetti regionali “RIS/PACS” e “Anatomia Patologica”;

5. di imputare l’importo della fornitura di € 193.042,34 Iva 22% esclusa, per un totale di € 235.511,65 Iva 

22% inclusa, come di seguito indicato: 

Conto di contabilità generale Anno di Bilancio Importo con IVA inclusa (22%)

n. 200270020201 “Macchine 

d'ufficio elettromeccaniche ed 

elettroniche”

€ 189.561,50

n. 20013001 “Diritti di brevetto 

e diritti di utilizzazione opere 

dell’ingegno”

€ 44.087,16

n. 40020201120302

“Altri servizi non sanitari da 

privato: altro”

2024

€ 1.862,99

6. di riservarsi l’imputazione dell'importo di € 3.920,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui 

all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal 

regolamento dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 

dell’1/2/2024 di Azienda Zero; 

7. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Andrea Longo, Direttore f.f. della UOC 

Sistemi Informativi;

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

9. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica, giusta delega n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

6

10. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


